УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа
Респущик^ Башкортостан

А.К. Кагиргаджиев
<<\Jy> 2024 года

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета в области развития малого и среднего

предпринимательства при главе Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

7 ноября 2024 года
15 ч. 00 мин.

в формате видеоконференции

Присутствовали:
1) Абдуллин

Азат Ришатович

Администрация ГО г.Уфа РБ

генеральный директор ООО
«СпецТрансСтрой», сопредседатель
БРО «Опора России»;

2) Елизаров
Дмитрий Александрович

генеральный директор Уфимского
городского фонда развития и поддержки
малого предпринимательства;

3) Кильдигулова
Альбина Вильевна

генеральный директор ООО
«Башкирская выставочная компания»;

4) Кириллова
Ирина Валерьевна

начальник Управления земельных и
имущественных отношений
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан;

5) Мусина
Инга Ануровна

председатель Совета Союза
предпринимателей города Уфы;

2

6) Суворова - начальник Управления по работе с
Елена Сергеевна промышленными и муниципальными

предприятиями и тарифному
регулированию Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

7) Хафизов - начальник Управления экономики и
Тимур Борисович инвестиций Администрации городского

округа город Уфа Республики
Башкортостан;

8) Фатхуллин - Президент Ассоциации
Рустем Зифович предпринимателей РБ;

9) Шарафеев - начальник отдела промышленности и
Ришат Ринатович предпринимательства Управления по

работе с промышленными и
муниципальными предприятиями и
тарифному регулированию
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об организации выставки «Инновационный потенциал Уфы» в рамках
Российского промышленного форума.

СЛУШАЛИ:

Суворова Е.С. «Об организации выставки «Инновационный потенциал
Уфы» в рамках Российского промышленного форума».

Важнейшим событием в сфере промышленности является Российский
промышленный форум, который проводится в Уфе с 2016 года.

В 2024 году в работе форума приняли участие более двухсот человек из
100 ведущих компаний 3 стран: Россия, Беларусь, Китай. Российскую
федерацию представили 20 регионов.

3

Уже 9 год подряд в рамках Российского промышленного форума
Администрация города Уфы организует специализированную выставку
«Инновационный потенциал Уфы». Более 40 компаний продемонстрировали
передовые технологии и уникальные разработки предприятий города.

В рамках Российского промышленного форума состоялся круглый стол
«Межрегиональное сотрудничество и кооперация». Цель данного мероприятия -
развитие кооперационных связей между предприятиями города Уфы и
регионами РФ, продвижение продукции и услуг предприятий на рынках
Уральского региона, Поволжья и Республики Башкортостан. Итогом
мероприятия стало подписание двух соглашений о сотрудничестве.

Обсуждение, обмен мнениями.

На основании вышеизложенного члены Координационного совета в
области развития малого и среднего предпринимательства при главе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
решили:

Принять к сведению информацию:

- начальника Управления по работе с промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию Администрации ГО г.Уфа РБ
Суворовой Е.С. «Об организации выставки «Инновационный потенциал Уфы» в
рамках Российского промышленного форума».

Протокол вела: Д.Р.Тоскина